

AO

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO ALTO DO RIO PARDO – COMAR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAL ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NO SISTEMA DE ENSINO PÚBLICO DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CONSÓRCIO PÚBLICO MULTIFINALITÁRIO DO ALTO RIO PARDO - COMAR,.

PROPOSTA COMERCIAL

LOTE 1 – KIT EDUCAÇÃO INFANTIL						
Item	Descrição do Item	Und.	Quant.	Marca / Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA	UND.	15.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 39,98	R\$ 599.700,00
2	APONTADOR COM DEPOSITO DUPLO	UND.	15.000	LEONORA	R\$ 2,05	R\$ 30.750,00
3	AVENTAL DE VESTIR	UND.	15.000	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 270.000,00
4	BORRACHA BRANCA COM CAPA (CINTA) PLASTICA	UND.	30.000	LEONORA	R\$ 1,12	R\$ 33.600,00
5	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS, CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADOS	UND.	30.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 14,88	R\$ 446.400,00
6	CADERNO DE DESENHO 1/4 (CARTOGRAFIA) PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	60.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 4,54	R\$ 272.400,00
7	CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	15.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 12,78	R\$ 191.700,00
8	CADERNO MEIA PAUTA PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	15.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 12,76	R\$ 191.400,00
9	COLA BRANCA LIQUIDA	UND.	15.000	FAMIX	R\$ 7,10	R\$ 106.500,00
10	COLA COLORIDA NÃO TOXICA CAIXA COM 6 CORES	UND.	15.000	LEONORA	R\$ 7,62	R\$ 114.300,00
11	CONJUNTO COM 4 PINCEIS ESCOLARES REDONDO	UND.	15.000	LEONORA	R\$ 4,73	R\$ 70.950,00

BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.210.951/0001-01. INSCRIÇÃO ESTADUAL: 135.424.299.116

ENDEREÇO: AV. JOSÉ CÉSAR DE OLIVEIRA, Nº 181. CONJ. 303 – VILA LEOPOLDINA

CIDADE DE SÃO PAULO/SP. CEP: 05317-000

TELFONE: (11) 3230-7090

E-MAIL: brasilcomercio6@gmail.com

BrasilComércio

12	CONJUNTO CANETA HIDROGRAFICA ESTOJO COM 12 CORES	UND.	15.000	FAMIX	R\$ 13,23	R\$ 198.450,00
13	ESTOJO ESCOLAR	UND.	15.000	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 300.000,00
14	GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES	UND.	15.000	FAMIX	R\$ 6,17	R\$ 92.550,00
15	LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES JUMBO	UND.	15.000	LEONORA	R\$ 12,87	R\$ 193.050,00
16	LAPIS PRETO Nº 2 JUMBO - Nº2 HB	UND.	60.000	LEONORA	R\$ 1,18	R\$ 70.800,00
17	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES - 180G	UND.	15.000	FAMIX	R\$ 5,24	R\$ 78.600,00
18	MOCHILA ESCOLAR PEQUENA COM RODINHA	UND.	15.000	PRÓPRIA	R\$ 119,33	R\$ 1.789.950,00
19	PACOTE C/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE TAMANHO A4 COLORIDO	UND.	15.000	REPORT	R\$ 14,28	R\$ 214.200,00
20	PACOTE DE 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE TAMANHO A4 BRANCO ALCALINO - 75g/m ² , embalagem plástica de ótima qualidade para proteção dos papeis, contendo certificação ambiental FSC ou Cerflor, dados do fabricante, número de folhas e gramatura.	UND.	15.000	REPORT	R\$ 11,83	R\$ 177.450,00
21	PASTA POLIONDA	UND.	15.000	POLIBRAS	R\$ 5,55	R\$ 83.250,00
22	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA E LÂMINA DE AÇO		15.000	LEONORA	R\$ 1,73	R\$ 25.950,00
23	TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 6 CORES	UND.	15.000	PIRA	R\$ 11,00	R\$ 165.000,00
24	TINTA TEMPERA GUACHE COM 6 CORES - Miscíveis entre si,	UND.	15.000	PIRA	R\$ 5,73	R\$ 85.950,00
25	TOALHA DE MÃO FELPUDA	UND.	15.000	MARCOTEX	R\$ 5,00	R\$ 75.000,00
VALOR UNITÁRIO KIT 1						R\$ 391,86
VALOR TOTAL LOTE 1						R\$ 5.877.900,00

LOTE 2 – KIT EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

Item	Descrição do Item	Und.	Quant.	Marca / Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA	UND.	30.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 39,98	R\$ 1.199.400,00
2	APONTADOR COM DEPOSITO	UND.	30.000	LEONORA	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
3	BORRACHA BRANCA COM CAPA (CINTA) PLASTICA	UND.	30.000	LEONORA	R\$ 1,12	R\$ 33.600,00

BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.210.951/0001-01. INSCRIÇÃO ESTADUAL: 135.424.299.116

ENDEREÇO: AV. JOSÉ CÉSAR DE OLIVEIRA, Nº 181. CONJ. 303 – VILA LEOPOLDINA

CIDADE DE SÃO PAULO/SP. CEP: 05317-000

TELFONE: (11) 3230-7090

E-MAIL: brasilcomercio6@gmail.com

BrasilComércio

4	CADERNO BROCHURA 1/4, PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	60.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 8,58	R\$ 514.800,00
5	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS, CAPA E CONTRA CAPA PERSONALIZADOS	UND.	120.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 14,88	R\$ 1.785.600,00
6	CADERNO DE CALIGRAFIA PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	30.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 6,53	R\$ 195.900,00
7	CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	30.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 12,78	R\$ 383.400,00
8	CADERNO MEIA PAUTA PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	30.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 12,76	R\$ 382.800,00
9	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UND.	30.000	COMPACTOR	R\$ 0,86	R\$ 25.800,00
10	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UND.	30.000	COMPACTOR	R\$ 0,86	R\$ 25.800,00
11	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UND.	30.000	COMPACTOR	R\$ 0,86	R\$ 25.800,00
12	COLA BRANCA LIQUIDA	UND.	30.000	FAMIX	R\$ 7,10	R\$ 213.000,00
13	CONJUNTO COM 4 PINCEIS ESCOLARES REDONDO	UND.	30.000	LEONORA	R\$ 4,73	R\$ 141.900,00
14	CONJUNTO CANETA HIDROGRAFICA ESTOJO COM 12 CORES	UND.	30.000	FAMIX	R\$ 13,23	R\$ 396.900,00
15	ESTOJO ESCOLAR	UND.	30.000	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 600.000,00
16	GABARITO GEOMÉTRICO	UND.	30.000	ECOPLAST	R\$ 8,02	R\$ 240.600,00
17	LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	UND.	30.000	LEONORA	R\$ 5,03	R\$ 150.900,00
18	LAPIS PRETO Nº 2	UND.	30.000	LEONORA	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
19	MOCHILA ESCOLAR GRANDE COM ALÇA COSTAL	UND.	30.000	PRÓPRIA	R\$ 98,00	R\$ 2.940.000,00
20	PACOTE C/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE TAMANHO A4 COLORIDO	UND.	30.000	REPORT	R\$ 14,28	R\$ 428.400,00
21	PACOTE DE 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE TAMANHO A4 BRANCO ALCALINO -	UND.	30.000	REPORT	R\$ 11,83	R\$ 354.900,00
22	PASTA POLIONDA	UND.	30.000	POLIBRAS	R\$ 5,55	R\$ 166.500,00
23	REGUA EM 30 CM	UND.	30.000	ECOPLAST	R\$ 7,77	R\$ 233.100,00
24	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA E LAMINAS DE AÇO	UND.	30.000	LEONORA	R\$ 1,73	R\$ 51.900,00
25	TINTA TEMPERA GUACHE COM 6 CORES	UND.	30.000	PIRA	R\$ 5,73	R\$ 171.900,00
VALOR UNITÁRIO KIT 2						R\$ 356,30
VALOR TOTAL LOTE 2						R\$ 10.689.000,00

BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.210.951/0001-01. INSCRIÇÃO ESTADUAL: 135.424.299.116

ENDEREÇO: AV. JOSÉ CÉSAR DE OLIVEIRA, Nº 181. CONJ. 303 – VILA LEOPOLDINA

CIDADE DE SÃO PAULO/SP. CEP: 05317-000

TELFONE: (11) 3230-7090

E-MAIL: brasilcomercio6@gmail.com

BrasilComércio

LOTE 3 – KIT EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS						
Item	Descrição do Item	Und.	Quant.	Marca / Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA	UND.	30.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 39,98	R\$ 1.199.400,00
2	APONTADOR COM DEPOSITO	UND.	30.000	LEONORA	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
3	BORRACHA BRANCA COM CAPA (CINTA) PLASTICA - isenta de PVC	UND.	60.000	LEONORA	R\$ 1,12	R\$ 67.200,00
4	CADERNO 10 MATERIAS 200 FLS, PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	30.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 23,16	R\$ 694.800,00
5	CADERNO ESPIRAL 96 FLS, PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	90.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 15,87	R\$ 1.428.300,00
6	CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	30.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 12,78	R\$ 383.400,00
7	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UND.	120.000	COMPACTOR	R\$ 0,86	R\$ 103.200,00
8	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UND.	60.000	COMPACTOR	R\$ 0,86	R\$ 51.600,00
9	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UND.	60.000	COMPACTOR	R\$ 0,86	R\$ 51.600,00
10	COLA BRANCA LIQUIDA	UND.	30.000	FAMIX	R\$ 7,10	R\$ 213.000,00
11	CONJUNTO CANETA HIDROGRAFICA ESTOJO COM 12 CORES	UND.	30.000	FAMIX	R\$ 13,23	R\$ 396.900,00
12	ESQUADRO EM 45°	UND.	30.000	ECOPLAST	R\$ 4,10	R\$ 123.000,00
13	ESQUADRO EM 60°	UND.	30.000	ECOPLAST	R\$ 4,10	R\$ 123.000,00
14	ESTOJO ESCOLAR	UND.	30.000	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 600.000,00
15	GABARITO GEOMÉTRICO	UND.	30.000	ECOPLAST	R\$ 8,02	R\$ 240.600,00
16	LAPIS PRETO Nº 2	UND.	240.000	LEONORA	R\$ 0,35	R\$ 84.000,00
17	MOCHILA ESCOLAR GRANDE COM ALÇA COSTAL	UND.	30.000	PRÓPRIA	R\$ 98,00	R\$ 2.940.000,00
18	PACOTE C/ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE TAMANHO A4 COLORIDO	UND.	30.000	REPORT	R\$ 14,27	R\$ 428.100,00
19	PACOTE DE 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE TAMANHO A4 BRANCO ALCALINO	UND.	30.000	REPORT	R\$ 11,83	R\$ 354.900,00
20	REGUA EM 30 CM	UND.	30.000	ECOPLAST	R\$ 7,77	R\$ 233.100,00
21	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA E LAMINAS DE AÇO	UND.	30.000	LEONORA	R\$ 1,73	R\$ 51.900,00
22	TRANSFERIDOR 180°	UND.	30.000	ECOPLAST	R\$ 4,48	R\$ 134.400,00
VALOR UNITÁRIO KIT 3						R\$ 330,60
VALOR TOTAL LOTE 3						R\$ 9.918.000,00

BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.210.951/0001-01. INSCRIÇÃO ESTADUAL: 135.424.299.116

ENDEREÇO: AV. JOSÉ CÉSAR DE OLIVEIRA, Nº 181. CONJ. 303 – VILA LEOPOLDINA

CIDADE DE SÃO PAULO/SP. CEP: 05317-000

TELFONE: (11) 3230-7090

E-MAIL: brasilcomercio6@gmail.com

LOTE 4 – EJA – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS						
Item	Descrição do Item	Und.	Quant.	Marca / Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
1	APONTADOR COM DEPOSITO	UND.	5.000	LEONORA	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
2	BORRACHA BRANCA COM CAPA (CINTA) PLASTICA	UND.	10.000	LEONORA	R\$ 1,12	R\$ 11.200,00
3	CADERNO 10 MATERIAS 200 FLS, PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	10.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 23,16	R\$ 231.600,00
4	CADERNO DE CALIGRAFIA PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	5.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 6,53	R\$ 32.650,00
5	CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO CAPA E CONTRA CAPA	UND.	5.000	MULTI MANUFATURA	R\$ 12,78	R\$ 63.900,00
6	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UND.	20.000	COMPACTOR	R\$ 0,86	R\$ 17.200,00
7	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UND.	10.000	COMPACTOR	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
8	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UND.	10.000	COMPACTOR	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
9	COLA BRANCA LIQUIDA	UND.	5.000	FAMIX	R\$ 7,10	R\$ 35.500,00
10	CONJUNTO CANETA HIDROGRAFICA ESTOJO COM 12 CORES	UND.	5.000	FAMIX	R\$ 13,23	R\$ 66.150,00
11	ESQUADRO EM 45°	UND.	5.000	ECOPLAST	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
12	ESQUADRO EM 60°	UND.	5.000	ECOPLAST	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
13	ESTOJO ESCOLAR	UND.	5.000	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00
14	GABARITO GEOMÉTRICO	UND.	5.000	ECOPLAST	R\$ 8,02	R\$ 40.100,00
15	LAPIS PRETO Nº 2	UND.	5.000	LEONORA	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
16	MOCHILA ESCOLAR GRANDE COM ALÇA COSTAL	UND.	5.000	PRÓPRIA	R\$ 98,00	R\$ 490.000,00
17	PACOTE DE 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE TAMANHO A4 BRANCO ALCALINO	UND.	5.000	REPORT	R\$ 11,83	R\$ 59.150,00
18	REGUA EM 30 CM	UND.	5.000	ECOPLAST	R\$ 7,77	R\$ 38.850,00
19	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA E LAMINAS DE AÇO	UND.	5.000	LEONORA	R\$ 1,73	R\$ 8.650,00
20	TRANSFERIDOR 180°	UND.	5.000	ECOPLAST	R\$ 4,48	R\$ 22.400,00
VALOR UNITÁRIO LOTE 4						R\$ 255,98
VALOR TOTAL LOTE 4						R\$ 1.279.900,00

BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.210.951/0001-01. INSCRIÇÃO ESTADUAL: 135.424.299.116

ENDEREÇO: AV. JOSÉ CÉSAR DE OLIVEIRA, Nº 181. CONJ. 303 – VILA LEOPOLDINA

CIDADE DE SÃO PAULO/SP. CEP: 05317-000

TELFONE: (11) 3230-7090

E-MAIL: brasilcomercio6@gmail.com

BrasilComércio

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 27.764.800,00 (vinte e sete milhões setecentos e sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

Validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação.

Dados Bancários:

Banco: 077

Agência: 001

Conta Corrente: 8741698-0

DECLARAMOS que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

São Paulo, 22 de agosto de 2024.

ALENCAR LIRIO LIMA

CPF 279.386.688-18

RG 18526562 SSP/SP

CARGO: SÓCIO ADMINISTRADOR

CARIMBO PADRONIZADO CNPJ

11.210.951/0001-01

BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Av. José César de Oliveira, nº 181. Conj. 303,

Vila Leopoldina – Cidade de São Paulo/SP,

CEP: 05317-000

BRASIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.210.951/0001-01. INSCRIÇÃO ESTADUAL: 135.424.299.116

ENDEREÇO: AV. JOSÉ CÉSAR DE OLIVEIRA, Nº 181. CONJ. 303 – VILA LEOPOLDINA

CIDADE DE SÃO PAULO/SP. CEP: 05317-000

TELFONE: (11) 3230-7090

E-MAIL: brasilcomercio6@gmail.com